2507181630

2025年 7月 23日

お客様 各位

プリンセス・クルーズ
日本発着クルーズ・海外発着クルーズ

「プリンセス・プラス」「プリンセス・プレミア」
パッケージ内容変更のご案内

平素はプリンセス・クルーズをご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。

日本発着クルーズおよび海外発着クルーズの「プリンセス・プラス」「プリンセス・プレミア」におけるパッ

ケージ内容の変更を決定いたしましたので、ご案内申し上げます。

下記ご参照くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

1． 変更開始日時

2025年 7月 22日（火）16時

※2025年日本発着クルーズの予約は、予約日にかかわらず旧プラン内容が維持されます。

※プラン内容変更は、変更が開始され次第船上予約にも適用されます。

※既存予約の旧プランから新プランへのプラン変更をご希望の場合はキャンセル後に再度ご予約いた

だくことでお手配が可能です。ただし、既存予約成立時との条件変更にご注意いただく必要がありま

す。

クルーズ出発日

予約時期 2025 年 2026 年

2025 年 7 月 22 日 16 時まで 旧特典
旧特典

（海外発着クルーズは変更可能）

2025 年 7 月 22 日 16 時以後 旧特典 新特典

2． プラン相当額／代金変更

日本発着クルーズ・海外発着クルーズ共通 プラン相当額変更

プリンセス・プラス、プリンセス・プレミアいずれもプラン相当額が変更になりましたので、下記表をご

参照ください。

日本発着クルーズにおいてはプラン内容と相当額のみの変更であり、プラン代金には変更ございません。

 相当額

 変更前 変更後

プリンセス・プラス

お一人様 1 泊あたり

23,000 円相当のところを

9,500 円でご提供

お一人様 1 泊あたり

20,000 円相当のところを

9,500 円でご提供

プリンセス・プレミア

お一人様 1 泊あたり

45,500 円相当のところを

14,000 円でご提供

お一人様 1 泊あたり

50,000 円相当のところを

14,000 円でご提供

   海外発着クルーズ プラン代金変更

プリンセス・プラス、プリンセス・プレミアいずれもプラン代金が変更になりましたので、下記表をご参

照ください。また、サン・プリンセス、スター・プリンセスはさらに他船と異なる金額になりましたので

ご注意ください。

なお、船内通貨が豪ドルのコースでは乗船日のレートにて相当額が船内会計に加算されます。

2507181630

  変更前 変更後

プリンセス・プラス

予約時 60 米ドル
65 米ドル

（サン・プリンセス、スター・プリンセスは
70 米ドル）

乗船後
（2 日以内）

65 米ドル
70 米ドル

（サン・プリンセス、スター・プリンセスは
75 米ドル）

プリンセス・プレミア

予約時 90 米ドル
100 米ドル

（サン・プリンセス、スター・プリンセスは
105 米ドル）

乗船後
（2 日以内）

95 米ドル
105 米ドル

（サン・プリンセス、スター・プリンセスは
110 米ドル）

3． プラン内容一部変更

プリンセス・プラス、プリンセス・プレミアいずれもプラン内容が変更になりましたので、下記表をご参照く

ださい。

プリンセス・プラス特典内容

旧内容
（2025 年出発のクルーズ

＋

2025 年 7 月 22 日 16 時までに

予約された

2026 年出発のクルーズ）

新内容
（2025 年 7 月 22 日 16 時以後に

予約された

2026 年出発のクルーズ）

備考

プラス・ビバレッジ・

パッケージ

15 米ドルまでの対象アルコール

1 日 15 杯まで

＋

ソフトドリンク

（缶入り炭酸飲料除く）

無制限

15 米ドルまでの対象ドリンク

（アルコール、

缶入り炭酸飲料以外の

ソフトドリンク含む）

1 日 15 杯まで

＋

500ml の水、1 日 12 本まで

対象変更

高速 Wi-Fi

メダリオン・ネット・マックス

（1 名 1 デバイス） 無制限

〇 〇 継続

チップ

「クルー・アプリシエーション」
〇 〇 継続

通常有料の

カジュアル・ダイニング

（セットメニュー）

クルーズ中最大 2 回まで クルーズ中最大 4 回まで 回数増加

お食事や商品のご注文とお届け

（無制限）
〇 〇 継続

ルームサービス 〇 〇 継続

プレミアム・デザート

（1 日 2 個まで）
〇 × 終了

フィットネス・クラス

（クルーズ中 2 回まで）
〇 × 終了

ジュース・バー

（無制限）
〇 × 終了

・プリンセス・プラスにおいて通常有料のカジュアル・ダイニング利用回数が増え、一方、プレミアム・デ

ザート、フィットネス・クラス、ジュース・バーの特典は終了となります。

2507181630

プリンセス・プレミア特典内容

旧内容
（2025 年出発のクルーズ

＋

2025 年 7 月 22 日 16 時までに

予約された

2026 年出発のクルーズ）

新内容
（2025 年 7 月 22 日 16 時以後に

予約された

2026 年出発のクルーズ）

備考

プレミア・ビバレッジ・

パッケージ

20 米ドルまでの対象ドリンク

（アルコール、

缶入り炭酸飲料以外の

ソフトドリンク含む）

無制限

20 米ドルまでの対象ドリンク

（アルコール、

缶入り炭酸飲料以外の

ソフトドリンク含む）

無制限

＋

500ml の水、1 日 12 本まで

対象変更

高速 Wi-Fi

メダリオン・ネット・マックス

（1 名 4 デバイス）

無制限

〇 〇 継続

チップ

「クルー・アプリシエーション」
〇 〇 継続

通常有料のカジュアル・ダイニング、

スペシャリティ・レストラン

（セットメニュー）

無制限 無制限 継続

プロカメラマンが撮影する

フォトパッケージ

デジタルデータ（無制限・印刷 3 枚）

〇 〇 継続

お食事や商品のご注文とお届け

（無制限）
〇 〇 継続

ルームサービス 〇 〇 継続

プリンセス・シアターの座席予約

（オリジナルの

プロダクション・ショーのみ）

〇 〇 継続

プレミアム・デザート

（無制限）
〇 × 終了

フィットネス・クラス

（無制限）
〇 × 終了

ジュース・バー

（無制限）
〇 × 終了

プリンセス・プレミア限定、

メダリオン用クリップ
〇 × 終了

寄港地観光ツアー用

クレジット
× 〇 新規

・プリンセス・プレミアにおいて寄港地観光ツアー用クレジットが新規設定され、一方、プレミアム・デザ

ート、フィットネス・クラス、ジュース・バー、メダリオン用クリップの特典は終了となります。

・寄港地観光ツアー用クレジットは、乗船コースの泊数によって付与額が決まります。

クルーズ泊数 付与額（1 名あたり）

21 泊以上 300 米ドル

10-20 泊 200 米ドル

6-9 泊 100 米ドル

5 泊以下 なし

・寄港地観光ツアー用クレジットは他者への譲渡、余剰額の払い戻し、現金化はできません。また、アラス

カなどのランド付きツアーズにおけるランド部分のエクスカーションには適用できません。